

UBND XÃ NGHĨA THƯƠNG  
TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

Số: 03 /KH-TCTĐA06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Thương, ngày 26 tháng 6 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Triển khai tuyên truyền, hướng dẫn công dân kích hoạt định danh điện tử mức 2 trên địa bàn xã Nghĩa Thương**

Thực hiện Công văn số 1432/TCTĐA06, ngày 21/6/2023 của Tổ trưởng Tổ Đề án 06 huyện Tư Nghĩa về việc đẩy nhanh thu nhận và kích hoạt định danh điện tử mức độ 2 trên địa bàn huyện. Tổ công tác Đề án 06 xã ban hành kế hoạch triển khai tuyên truyền, hướng dẫn công dân kích hoạt định danh điện tử mức 2 trên địa bàn xã Nghĩa Thương như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết nhanh nhất những tồn tại, khó khăn, vướng mắc về pháp lý, dữ liệu, an ninh, an toàn...góp phần thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06, trước mắt là hoàn thành các mục tiêu trong năm 2023, tạo nền tảng để thực hiện các năm tiếp theo.

- Đẩy mạnh phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trong đó có hướng dẫn công dân kích hoạt định danh điện tử mức độ 2.

##### **2. Yêu cầu**

- Tổ chức quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang nâng cao hiệu quả, đổi mới công tác tuyên truyền, tạo sự thống nhất về nhận thức cho nhân dân.

- Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa các ban, ngành, hội, đoàn thể, các thôn, lực lượng vũ trang thực hiện hiệu quả tuyên truyền, hướng dẫn công dân kích hoạt định danh điện tử mức 2

#### **II. PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI**

1. Phạm vi triển khai: Trên địa bàn xã Nghĩa Thương, Tư Nghĩa, Quảng Ngãi.
2. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày có kế hoạch đến ngày 15/7/2023.

#### **III. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

##### **1. Công an xã**

- Rà soát, lập danh sách công dân đã đăng ký định danh mức độ 2 nhưng chưa kích hoạt để cung cấp cho lực lượng hướng dẫn kích hoạt và hướng dẫn cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 2.



- Phối hợp cùng các ban, ngành, hội, đoàn thể hướng dẫn công dân cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 2.

## **2. Đoàn thanh niên**

- Chủ công phối hợp cùng Công an xã; tổ đề án 06 cấp thôn, tổ công nghệ số cộng đồng hướng dẫn công dân cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 2.

- Hằng ngày trao đổi kết quả cho Công an xã để tập hợp báo cáo Tổ Đề án 06 cấp huyện tập hợp.

## **3. Mặt trận TQVN xã và các Hội, đoàn thể xã**

Phối hợp cùng Đoàn Thanh niên, Công an xã hướng dẫn công dân cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 2.

## **4. Bí thư chi bộ thôn (tổ trưởng Tổ đề án 06 cấp thôn)**

Chỉ đạo Ban thôn, thành viên Tổ Đề án 06 cấp thôn, tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp cùng Công an xã, Đoàn Thanh niên hướng dẫn công dân cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 2 theo danh sách công an xã giao cho từng thôn.

## **5. Văn hóa – xã hội**

Thường xuyên tuyên truyền tuyên truyền cho người dân đến trụ sở Công an huyện để làm định danh điện tử mức 2 và kích hoạt định danh điện tử khi đã đăng ký.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Có đề xuất riêng.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, các hội, đoàn thể, ban, ngành khẩn trương thực hiện.

2. Giao cho Công an xã theo dõi, hướng dẫn các ban, ngành, hội, đoàn thể triển khai thực hiện có hiệu quả.

### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy, TT.HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các hội, đoàn thể xã;
- Bí thư chi bộ 11 Thôn
- Lưu: VT.



**TỔ TRƯỞNG**

**CHỦ TỊCH**  
**Trần Thanh Tịnh**

